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νtΥΛΩΝΑΚΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ
Β ΟΥΛΕΥΤΗΣ Α,ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚFΣ

ΕΡΩΤΗΣΗ

ΑθÞνα, 06Ι12Ι2020

Προò : Υπουργü Προστασßαò του Πολßτη

ΘΕΜΑ: << Θετικοß Αστιινομικοß, αναγκÜζονται να υπηρετοýν»

Αξιüτιμε ΥπουργÝ,

Η ΠανελλÞνια Ομοσπονδßα Αστυνομικþν ΥπαλλÞλων (ΠΟΑΣΥ) μÝσω
του ΠροÝδρου flº§, καταγγÝλλει üτι περßπου πεντακüσιοι (500)

αστυνομικοß νοσοýν απü κορονοßü, γεγονüò το οποßο σημαßνει την
αλματþδη αýξηση των κρουσμÜτων στην ΕλÞνικÞ Αστυνομßα.

Ο Πρüεδροò τηò ΠΟΑΣΥ ανÝφερε μÜλιστα üτι πολλÜ στελÝχη τηò ΕΛ.ΑΣ
αναγκÜζονται να καταβÜλουν οι ßδιοι τα Ýξοδα των ελÝγχων ανßχνευσηò
του ιοý, δεδομÝνου üτι στην υπηρεσßα γßνονται μüνο δειγματοληπτικοß
Ýλεγχοι.

ΕπιπροσθÝτωò, φÝρεται πωò μερικÜ στελÝχη τηò ΕΛ.ΑΣ, αν και βρÝθηκαν
θετικοß, αναγκÜστηκαν να πραγματοποιÞσουν τιò υπηρεσßεò τουò
κανονικÜ, θÝτονταò εαυτüν αλλÜ και την υγεßα των σι)ναδÝλφων τουò και
των πολιτþν σε απüλυτο κßνδυνο.

Υπενθυμßζεται, üτι η ΕλλτlνικÞ Αστυνομßα δυστυχþò θρηνεß Þδη τρειò
θανÜτουò αστυνομικþν, ΕλλÞνων οικογενειαρχþν, με πολυεττ1 υπηρεσßα
στη διασφÜλιση τηò Ýwομηò τÜξηò και τηò προστασßαò των πολιτþν.

                          ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ
   ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΓΧΟΥ

Αριθμ. Πρωτ. ΕΡΩΤΗΣΕΩΝ:

2407

Ημερομ. Κατάθεσης:

7/12/2020



Χαρακτηριστικü παρÜδειγμα αποτελεß η δÞλωση του ΠροÝδρου τηò

¸νωσηò Αστυνομικþν Υπαλλ;ηλων Πιερßαò που αφοροýσε τυχαßο Ýλεγχο

κρουσμÜτων στο αστυνομικü τμÞμα Κατερßνηò, ο οποßοò απÝδωσε δÝκα

πÝντε (15) θετικÜ δεφματα απü τα συνολικÜ πενÞντα (50).

¼λα τα ανωτÝρω, δημιουργοýν την πεποßθηση üτι τα φ"ρα περιορισμοý

τηò πανδημßαò στιò τÜξειò τηò ΕλλτηνικÞò Αστυνομßαò δεν αποδßδουν Þ δεν

τηροýνται, γεγονüò το οποßο προκαλεß υ:τηρεσιακÞ δυσλειτουργßα και
θÝτει σε κßνδυνο τη ζωÞ του αστυνομικοý προσωπικοý.

ΤÝλοò, οι ανωτÝρω καταγγελßεò αντικροýονται με την απü 03Ιl2Ι2020

δÞλωση Σαò üτι «Αυτη τη στιγμÞ τα κροýσματα στη Ι¶ΔΑ με 50.000

υπαΜÞλουò εßναι 50, ενþ πανεΜαδικÜ εßναι 387 σε þνολο 55.000

αστιινομικþν υπαΜÞλων ΠλÞρωò και με ευλÜβεια εφαρμüζονται üλα τα

μÝτρα.»

ΒÜσει των ανωτÝρω:

"οr"Ü"ο, 
ο Υπουργüò:

1) Ποια εßναι τα πραγματικÜ δεδομÝνα, που αντικατοπτρßζουν την

αληθινÞ εικüνα που επικρατεß στην ΕλληνικÞ Αστυνομßα σττlν

περßοδο τηò πανδημßαò;
2) Για ποιο λüγο διενεργοýνται μüνο δειγματοληπτικοß Ýλεγχοι και üχι

μαφκοß, Ýτσι þστε να υπÜρχει ακριβÞò εικüνα τηò υγεßαò του

αστυνο μικοý προσωπικοý ;

3) Επιβεβαιþνετε ττ]ν αποστολÞ σε υπηρεσßα θετικþν αστυνομικþν,

üπωò προκýπτει απü τα προαναφερθÝντα καταγγελλüμενα;

4) Ποωò ευθýνεται σε περßπτωση που θετικüò αστυνομικüò μεταδþσει
τον ιü σε συναδÝλφουò τουò Þ απλοýò πολßτεò, δεδομÝνου üτι θα Ýχει

υποχρεωθεß σε υ:τηρεσßα, αν και θετικüò;

5) Σε τß ενÝργειεò θα προβεßτε προκειμÝνου να εξετÜζεται τακτικÜ üλο

το προσωπικü ττlò ΕλλτlνικÞò Αστυνομßαò;

Ο ερωτþν ΒουλευτÞò

ΜΥΛΩΝΑΚΙΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ




